26. The subject of *occultant* (line 19) is
- a. *magistratus* (line 18)
 - b. *quae* (line 18)
 - c. *facinus* (line 17)
 - d. *quaeque* (line 19)
27. In line 19 the phrase *ex usu* is translated
- a. from experience
 - b. out of use
 - c. advantageous
 - d. out of necessity
28. The case of *multitudini* (line 19) is
- a. ablative
 - b. dative
 - c. genitive
 - d. accusative
29. The phrase *nisi per concilium* (line 20) is translated
- a. unless each councilor agrees
 - b. in exceptional circumstances
 - c. except through the council
 - d. if the council is present

Translation *Suggested time: 15 minutes*

Funera sunt pro cultu Gallorum magnifica et sumptuosa; omniaque quae vivis cordi fuisse arbitrantur in ignem inferunt, etiam animalia; ac paulo supra hanc memoriam servi et clientes quos ab eis dilectos esse constabat iustis funeribus confectis una cremabantur.

Short Analysis Questions

Quae civitates commodius suam rem publicam administrare existimantur
habent legibus sanctum, si quis quid de re publica a finitimiis rumore aut
fama acceperit, uti ad magistratum deferat neve cum quo alio communicet:
quod saepe homines temerarios atque imperitos falsis rumoribus terrerunt
5 et ad facinus impelli et de summis rebus consilium capere cognitum est.
Magistratus quae visa sunt occultant, quaeque esse ex usu iudicaverunt
multitudini produnt. De re publica nisi per concilium loqui non
conceditur.

- What does Caesar mean when he says that some communities are managed *commodius*? Cite the Latin that supports your answer or accurately paraphrase.

- What is the substance of the directive sanctioned by law (lines 2–3)? Cite the Latin that supports your answer or accurately paraphrase.

- What type of information is covered by this law? Cite the Latin that supports your answer or accurately paraphrase.

- What two things must someone who has this information do? Cite the Latin that supports your answer or accurately paraphrase.

5. What characteristics does Caesar ascribe to the Gauls here (lines 4–5)? Cite the Latin that supports your answer or accurately paraphrase.

6. What is the role of the magistrates? Cite the Latin that supports your answer or accurately paraphrase.

Essay *Suggested time: 20 minutes*

Viri quantas pecunias ab uxoribus dotis nomine acceperunt tantas ex suis bonis aestimatione facta cum dotibus communicant. Huius omnis pecuniae coniunctim ratio habetur fructusque servantur: uter eorum vita superarit, ad eum pars utriusque cum fructibus superiorum temporum pervenit. Viri in uxores, sicuti in liberos, vitae necisque habent potestatem; et cum pater familiae inlustriore loco natus decessit, eius propinqui conveniunt et, de morte si res in suspicionem venit, de uxoribus in servilem modum quaestionem habent et, si compertum est, igni atque omnibus tormentis excruciatas interficiunt.